
 

 

     

Ripartizione Gestione Carriere e Servizi agli Studenti 
 

 

Posizione: Ufficio Segreteria Studenti Giurisprudenza   
 

Titolo III - Classe 7  

Fascicolo n.   
 
 

Oggetto: Riapertura termini per la partecipazione al Corso di perfezionamento in “Violenza di 

genere e vittimizzazione secondaria” - anno accademico 2023/2024.  

    
   

I L  D I R I G E N T E  
 

 

VISTO il D.D. n. 435 del 03.08.2023 con il quale è stato emanato, per l’anno accademico 

2023/2024, il bando di concorso per l’ammissione al Corso di perfezionamento in 

“Violenza di genere e vittimizzazione secondaria”, con sede amministrativa presso 

il Dipartimento di Giurisprudenza di questo Ateneo, ed in particolare l’art. 5 il 

quale prevede, tra l’altro, che la data di scadenza per la presentazione delle 

domande di partecipazione è il 06 ottobre 2023; 

 

 

VISTO l’art. 1 del suddetto bando, il quale prevede, tra l’altro, che il numero massimo dei 

posti disponibili è fissato a venti e che il numero minimo indispensabile per 

l’attivazione del Corso è di sedici iscritti; 
 

 

ACCERTATO     che, nei suindicati termini, hanno prodotto domanda di partecipazione al concorso 

per l’ammissione al Corso di perfezionamento in parola un numero di candidati 

inferiore al numero programmato; 
 

 

VISTO l’art. 4, comma 5, del Regolamento per l’istituzione e il funzionamento dei Master 

Universitari, dei Corsi di Perfezionamento, dei Corsi di Alta Formazione e delle 

Summer/Winter School di Ateneo, emanato con D.R. n. 1058 del 02.12.2022; 
 

 

VISTA la nota prot. n. 154599 del 11.10.2023, con la quale il Direttore del suddetto Corso 

di perfezionamento, Prof. Teresa Alesci, ha chiesto al competente Ufficio di 

Ateneo di riaprire i termini per la presentazione delle domande di iscrizione fino al 

10 novembre 2023, al fine di consentire un’ulteriore promozione del Corso; 

 

 

VISTA la nota prot. n. 155389 del 12.10.2023, con la quale l’Ufficio competente di Ateneo 

ha sottoposto la suindicata richiesta alla valutazione della Commissione istruttoria 

del Senato Accademico per i corsi di Master e di Perfezionamento di questo 

Ateneo; 
 

 

VISTO il nulla osta di riapertura dei termini della suindicata Commissione, pervenuto a 

mezzo e-mail, in data 17.10.2023 dall’Ufficio Master, assunto al protocollo 

generale di Ateneo, in pari data, con n. 158508; 
 

 

VISTA  la Legge n. 241 del 07.08.1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016 ed in particolare 

l’art. 18, rubricato “I Dirigenti” e l’art. 28 rubricato “Master e Corsi di 

Perfezionamento”; 
 





 

 

RITENUTO pertanto, di poter procedere alla riapertura dei termini utili per la presentazione 

delle domande di partecipazione al concorso innanzi indicato e di conseguenza di 

rettificare il calendario concorsuale secondo quanto riportato nel dispositivo del 

presente provvedimento; 
 

DECRETA 
 

Per i motivi indicati nelle premesse: 
 

1) È autorizzata, la riapertura del termine di scadenza per la presentazione delle domande di 

partecipazione al concorso di ammissione al Corso di perfezionamento in “Violenza di genere e 

vittimizzazione secondaria”, anno accademico 2023/2024, con sede amministrativa presso il 

Dipartimento di Giurisprudenza di questo Ateneo, fino al 10 novembre 2023; 
 

2) I candidati devono presentare l’istanza di partecipazione, esclusivamente tramite procedura 

informatica, come previsto dall’art. 5 del bando di concorso, emanato con il citato D.D. n. 

435/2023. 

In considerazione della suddetta riapertura, il calendario concorsuale è così riformulato: 

- presentazione delle domande entro il 10 novembre 2023; 

- gli atti inerenti alla procedura concorsuale sono trasmessi, a cura del Presidente della 

Commissione, all’Ufficio Segreteria Studenti di Giurisprudenza entro il 17 novembre 2023; 

- le graduatorie, approvate con apposito provvedimento, saranno rese note agli interessati 

mediante pubblicazione entro il 30 novembre 2023 sul sito web dell’Ateneo nella pagina Bandi 

di ammissione Master (cfr. link: https://www.unicampania.it/index.php/didattica/master); 

- gli ammessi al Corso dovranno formalizzare l’immatricolazione entro il termine del                   

11 dicembre 2023, con le stesse procedure indicate all’art. 8 del bando di concorso emanato con 

il suindicato D.D. n. 435/2023; 

- la data del versamento della II rata d’iscrizione è fissata al 29 marzo 2024. 
 

3) Sono fatte salve le domande di partecipazione presentate entro i termini previsti dal Decreto 

Dirigenziale n. 435/2023. 
 

4) Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento, si fa rinvio a quanto 

disposto nel bando di concorso emanato con D.D. n. 435 del 03.08.2023 
 

        Caserta, 

 
 

            IL DIRIGENTE 

             (Dott. Nicola DELLA VOLPE) 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 ACLG 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  

Ufficio Segreteria Studenti Giurisprudenza 

Sede: via Raffaele Perla, n. 21 (Aulario), Santa Maria Capua Vetere (CE) 

Capo Ufficio: Dott.ssa Atalia Caterina Leonilda GOLIA 

E-mail: seggiurisprudenza@unicampania.it - Tel.: 0823/275516/10/13 

 

https://www.unicampania.it/index.php/didattica/master
mailto:seggiurisprudenza@unicampania.it

		2023-10-19T15:43:16+0200
	IT
	Nicola Della Volpe




